
 
 

 

EX-2021-00178657-UNC-ME #FFYH 

 

VISTO:  

La nota presentada por el Secretario de Posgrado de la FFyH - UNC en la que solicita la 

designación de la Dra. Martha Ardiles y la renovación de la designación de la Dra. Ana María Brígido 

como miembros del Comité Asesor de la carrera de Especialización en Adolescencia, mención en 

Educación,  carrera cogestionada por la FFyH y la Facultad de Psicología; 

 

CONSIDERANDO: 

Que la designación se realiza en el marco de los artículos 11 y 18 del reglamento de la carrera de 

Especialización en Adolescencia; 

Que la propuesta se realiza previa consulta con la Directora y la Co-directora de la carrera;   

Que se adjunta curriculum vitae de las profesoras propuestas; 

Que en sesión del día de la fecha se aprueban por unanimidad y sobre tablas las designaciones 

solicitadas; 

Por ello,  

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a la Dra. Martha Ardiles como miembro del Comité Asesor de la Carrera 
de Especialización en Adolescencia, mención en Educación,  a partir del día de la fecha y por el término 
de tres años. 

ARTÍCULO 2º: RENOVAR la designación de la Dra. Ana María Brígido como miembro del Comité 
Asesor de la Carrera de Especialización en Adolescencia, mención en Educación,  a partir del día de la 
fecha y hasta el 31 de julio de 2021. 

ARTÍCULO 3º: RECONOCER las tareas desempeñadas por la Dra. Ana María Brígido como miembro 
del Comité Asesor de la Carrera de Especialización en Adolescencia, mención en Educación, desde el 
1 de agosto de 2020 y hasta el día de la fecha.  

ARTÍCULO 4º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de 
Córdoba, comuníquese a la Facultad de Psicología y archívese.  

 

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A  VEINTISÉIS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTIUNO. 

 
RESOLUCIÓN Nº 118 
cr 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


